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Né bazé té nenit 4 té Rregullores pér ményrén, kushtet dhe proceduren € dhénies sé
mjeteve financiare pér realizimin e evenimenteve, forumeve, festivaleve, manifestimeve,
projekteve dhe aktiviteteve projektuese né fushén e zhvillimit ekonomik lokal nr. 08-
10467/1, t& datés 25.09.2024, dhe né lidhje me Programin e aktiviteteve né fushén €
zhvillimit ekonomik lokal t& Qytetit t& Shkupit pér vitin 2025 (“Gazeta Zyriare € Qytetit té

Shkupit” nr. 16/24), Qyteti i Shkupit shpall:

7

THIRRJE PUBLIKE
pér ndarjen e mjeteve financiare péer organizimin e forumit afarist per promovimin
e Shkupit si destinacion i investimeve

1. LENDA

1.1. Lénda e Thirrjes publike éshté organizimi iforumit afarist per promovimin € Shkupit
si destinacion i investimeve.

2. E DREJTA E PJESEMARRJES

2.1. Té drejtén e pjesémarrjes né thirrfjen publike e kane te gjitha shoqatat civile,
fondacionet. federatat, institucionet, shoqérité tregtare dhe agjencité e marketingut, t€
regjistruara né Regjistrin Qendror té Republikeés se Maqgedonisé sé Veriut me seli né
Shkup, né pajtim me Ligjin pér shogata dhe fondacione dhe Ligjin per shoqérité tregtare
té¢ cilat i plotésojné kushtet dhe kriteret e pérgjithshme dhe kane dorézuar

dokumentacionin e nevojshem.

2.2.Pérmes thirrjes publike do té ndahen mjete pér financimin e forumit afarist nga pika 1,
né paijtim me Programin e aktiviteteve né fushén e zhvillimit ekonomik lokal te Qytetit te

Shkupit pér vitin 2025 (“Lajmétari zyrtar i Qytetit té Shkupit” nr. 16/24).

3 KORRNIZA KOHORE DHE PERCAKTIMI | MJETEVE

3.1.Mjetet jané siguruar nga Buxheti i Qytetit te Shkupit pér vitin 2025 né Programin €
aktiviteteve né fushén e zhvillimit ekonomik lokal t& Qytetit t& Shkupit pér vitin 2025
(“Lajmétari zyrtar i Qytetit t& Shkupit” nr. 16/24) Shfrytezimi | mjeteve te ndara do te
rregullohet me lidhjen e Kontratés né mes té Qytetit te Shkupit dhe aplikantit i cili |

plotéson kriteret sipas Thirrjes Publike.




4. KRITERET THEMELORE ORGANIZATIVE

4.1 Kriteret themelore qé duhet té plotésojné aplikantét e interesuar gé marrin pjesé né
kété thirrje jané:

+ 1€ jené té regjistruar né Regjistrin Qendror té Republikés sé Magedonisé sé Veriut me
seli né Shkup:

* Ti kené shlyer obligimet ndaj Qytetit t& Shkupit (tatimet, taksat komunale) dhe

+ Té mos keté ndalim té pjesémarrjes né procedurat e thirrjeve publike, dhénies sé
kontratave té prokurimit publik dhe kontratave té partneritetit publik privat.

5. KRITERET E VECANTA PER ZGJEDHJEN E APLIKANTEVE

0.1. Kriteret e veganta pér pérzgjedhjen e aplikantéve parashikohen né Rregulloren pér
menyrén, kushtet dhe procedurén e dhénies sé mjeteve financiare pér realizimin
evenimenteve, forumeve, festivaleve, manifestimeve, projekteve dhe aktiviteteve

projektuese né fushén e zhvillimit ekonomik lokal, e cila éshté té publikuar né ueb fagen
e Qytetit té Shkupit.

6. VLERESIMI | CILESISE SE PROJEKTEVE

6.1 Vlerésimi i cilésisé sé projekteve té aplikantéve té interesuar gé plotésojné kriteret
bazé organizative do té béhet né bazé té kritereve té pércaktuara né pikén 5. Vlerésimi i

projekteve té propozuara do té béhet nga njé komision i formuar nga Kryetari i Qytetit té
Shkupit.

7. DKUMENTACIONI | NEVOJSHEM TE CILIN APLIKANTI DUHET TA DOREZOJE SE
BASHKU ME FLETE APLIKIMIN

7.1.Pér ndarjen e mjeteve pér financimin e organizimit téforumit afarist pér promovimin

e Shkupit si destinacion | investimeve, aplikanti duhet té dorézojé bashkéngjitiet né
Vijim;

o Aplikacioni i plotésuar me shkronja té shtypit té alfabetit cirilik, i nénshkruar nga
personi kompetent dhe | vértetuar me vulén e aplikuesit (aplikacioni do té
publikohet né ueb fagen e Qytetit té Shkupit: www.skopje.gov.mk)

e OStatusi aktual nga Regjistri Qendror ose Aktvendimi pér regjistrimin e personit
juridik;

o Deklaraté e nénshkruar pér pagesén e obligimeve ndaj qytetit t& Shkupit (tatimi,
taksa komunale)

o Vértetim se nuk ka ndalesé pér pjesémarrje né procedurat e thirrjeve publike,

dhénies sé kontratave té prokurimit publik dhe kontratave té partneritetit publik
privat (Regjistri Qendror);

e Projekt propozimi i plotésuar me shkronja té shtypit té alfabetit cirilik;




e Planifinanciar i plotésuar me shkronja té shtypit té alfabetit cirilik.

8.DOKUMENTACIONI PERCJELLES

8:‘1‘ Aplikantét si shtojca duhet ti dorézojné edhe kéto dokumentacione pércjellése
vijuese:

; fBiOQTa_Iiné profesionale té profesionistéve qé do té angazhohen né realizimin e
orumit;

o Listén referente;
<

Sé pgku dy mendime / referenca nga partnerét ose donatorét pér realizimin e
evenimenteve/forumeve té méparshme;

Pérkrahje me shkrim nga ana e organizatave ose institucione té tjera pér té cilat

éshté planifikuar qé té marrin pjesé né realizimin e forumit dhe
e Plani i marketingut.

9. MENYRA E REALIZIMIT TE THIRRJES PUBLIKE

9.1.Me qéllim t& pércaktimit t& pérmbushjes sé kushteve dhe kritereve te pérgjithshme
pér ndarjen e mjeteve financiare pér financimin e organizimit téforumit afarist per
promovimin e Shkupit si destinacion i investimeve, Kryetari i Qytetit t& Shkupit formon
Komisionin pér realizimin me thirrje publike pér ndarjen e mjeteve pér financimin e

organizimit téforumit afarist pér promovimin e Shkupit si destinacion i investimeve (Ne
tekstin vijues: Komisioni).

9.2 Aplikacionet té cilat do té dorézohen me vonesé, ato té parregulita (t&€ palexueshme)

ose té pa kompletuara dhe gé nuk plotésojné kushtet dhe kriteret do te refuzohen nga

Komisioni me konkluzion dhe nuk do té shqyrtohen, pér kété gje Komisioni do té njoftojé
aplikantét, aplikimet e té ciléve jane refuzuar.

9.3.Pér aplikimet qé jané té kompletuara, té dorézuara né kohé dhe té cilét i plotésojne

«ushtet dhe kriteret, Komisioni i bén propozim Kryetarit té Qytetit per pérzgjedhjen e
aplikantit/aplikantéve pér ndarjen e burimeve financiare pér orgsnizimin e forumit.

9.4.Kryetari i Qytetit té Shkupit, me propozim té Komisionit, miraton Aktendim per ndarjen
e mjeteve financiare pér organizimin e forumit.

10. AFATI | DOREZIMIT TE APLIKIMEVE

10.1.Afati pér dorézimin e aplikacioneve éshté S dité nga dita e publikimit t& Thirrjes
Publike.

10.2.Aplikacioni me gjithé dokumentacionin duhet t& dorézohet né zarf t& mbyllur ne
adresén: Qyteti i Shkupit, Sektori pér zhvillim ekonomik lokal, Bul."llinden" nr. 82,
1000 Shkup (me shénimin - Sektorl per zhvillim ekonomik lokal - Aplikim pér thirrjen




publike.p.ér ndarjen e mjeteve pér financimin e organizimit téforumit afarist —per
promovimin € Shkupit si destinacion i investimeve).

19.3.Ap|:|kapt'e:t e thirrjes publike do t& njoftohen pér rezultatet né afat prej 15 ditéve nga
dita e miratimit t&€ Aktvendimit pér ndarjen e mjeteve financiare.

10.4. | gjithé dokumentacioni, fleté aplikacioni pér mbéshtetje financiare, pérmbajtja,
kushtet dhe kriteret themelore / té vecanta (shtojca e flete paraqitjes) si dhe plani
financiaré pér projektin mund t& merren né hapésirat e Qytetit te Shkupit, Sektori per
zhvillim ekonomik lokal, baraka nr. 6,zyra nr. 2 ¢do dité pune nga ora 9:00 deri né ora
16:00 si dhe né ueb-fagen e Qytetit t& Shkupit: www.skopje.gov.mk.

10.5 Pyetjet pér sqarim mund té& béhen me shkrim ose né trajté elektronike ne Sektorin
pér zhvillim ekonomik lokal né adresen: Daniela.Krsteska@skopje.gov.mx.

Kontakti: Sektori pér zhvillimin ekonomik lokal
Tel: (02) 3297-328
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